



## Selected Group A/S

Godthåbsvej 33  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 39695502

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2022

---

**Johann Daniel Laux**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Selected Group A/S

Godthåbsvej 33

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 39695502

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Johann Daniel Laux

Jan Stig Andersen

## Direktion

Frederik Gundorph Olesen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.248 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.975.326)</b>	<b>(1.351.585)</b>
Personaleomkostninger	1	0	(800.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.975.326)</b>	<b>(2.151.585)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.351.266	61.703.545
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	373.234
Andre finansielle indtægter	2	353.992	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(283.715)	(566.394)
Andre finansielle omkostninger		(264.461)	(387.909)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.181.756</b>	<b>58.970.891</b>
Skat af årets resultat	3	66.000	327.945
<b>Årets resultat</b>		<b>4.247.756</b>	<b>59.298.836</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.049.721	0
Overført resultat		(2.801.965)	59.298.836
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.247.756</b>	<b>59.298.836</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.428.403	13.673.526
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.499.999	0
Andre tilgodehavender		5.092.577	6.213.142
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>41.020.979</b>	<b>19.886.668</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.020.979</b>	<b>19.886.668</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		800.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66.000	335.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>866.000</b>	<b>335.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.240.770</b>	<b>1.262.643</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.106.770</b>	<b>1.597.643</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.127.749</b>	<b>21.484.311</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		6.077.346	552.486
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.683.371	5.028.494
Overført overskud eller underskud		22.726.786	2.708.496
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.049.721	0
<b>Egenkapital</b>		<b>37.537.224</b>	<b>8.289.476</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.971.335	2.470.949
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>1.971.335</b>	<b>2.470.949</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	554.440	526.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.516.790	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.500.000	9.696.389
Anden gæld		47.960	493.445
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.619.190</b>	<b>10.723.886</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.590.525</b>	<b>13.194.835</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.127.749</b>	<b>21.484.311</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	552.486	0	5.028.494	2.708.496	0
Kapitalforhøjelse	5.524.860	19.475.132	0	0	0
Overført fra overkurs	0	(19.475.132)	0	19.475.132	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(9.696.389)	9.696.389	0
Årets resultat	0	0	6.351.266	(9.153.231)	7.049.721
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.077.346</b>	<b>0</b>	<b>1.683.371</b>	<b>22.726.786</b>	<b>7.049.721</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	8.289.476
Kapitalforhøjelse	24.999.992
Overført fra overkurs	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	4.247.756
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>37.537.224</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	0	800.000
	<b>0</b>	<b>800.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	101.685	0
Valutakursreguleringer	252.307	0
	<b>353.992</b>	<b>0</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(66.000)	(335.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	7.055
	<b>(66.000)</b>	<b>(327.945)</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	8.645.032	0	6.213.142
Tilgange	23.100.000	2.499.999	0
Afgange	0	0	(1.120.565)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.745.032</b>	<b>2.499.999</b>	<b>5.092.577</b>
Opskrivninger primo	5.028.494	0	0
Afskrivninger på goodwill	(93.182)	0	0
Andel af årets resultat	6.444.448	0	0
Udbytte	(9.696.389)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.683.371</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.428.403</b>	<b>2.499.999</b>	<b>5.092.577</b>

Af kostprisen på kapitalandelen i tilknyttede virksomheder udgør goodwill 18.260 t.kr. Goodwill er opstået ved købesums allokering ved omstruktureringer i koncernen i regnskabsåret 2018 samt fra erhvervelse af kapitalandele i 2021.

Goodwill afskrives lineært over 7-10 år

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Selected Advice A/S	Skanderborg	A/S	100
Selected Alternatives A/S	Skanderborg	A/S	1
Selected Alternatives Management ApS	Skanderborg	ApS	100
Selected Solutions A/S	Skanderborg	A/S	100
The Many A/S	København	A/S	100

Selected Alternatives A/S indregnes som en tilknyttet virksomhed selvom ejerandelen, er under 1 %, da Selected Group A/S ejer den ene A-aktie som giver bestemmende indflydelse målt på stemmerettigheder.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	554.440	526.552	1.971.335
	<b>554.440</b>	<b>526.552</b>	<b>1.971.335</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har på vegne af Selected-koncernen modtaget lån fra Vækstfonden. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der stillet virksomhedspant på nom. 3.190 t.kr., samt begrænset solidarisk selvskyldnerkaution på nom. 600 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af gælden i selskabet udgør pr. 31.12.2021 i alt 2.526 t.kr.
